INDICAÇÃO N.º    33        , DE 2003.

Solicita-nos o Sr. Antonio Carlos Cerezer, Prefeito Municipal  de Rafard, através de ofício da prefeitura local, que intercedamos, junto às autoridades competentes, em favor da recuperação e recapeamento asfáltico e a construção da terceira faixa  da Rodovia Francisco de Aguirre Proença – SP-101, no trecho compreendido entre o cruzamento da Rodovia do Açúcar e a Rodovia Tietê-Piracicaba – SP-127.

As condições precárias desta vicinal, vem freqüentemente causando transtornos a todos os seus usuários e causando muitos acidentes e pondo em perigo os habitantes da região, pelo que se torna necessário a construção da terceira faixa neste trecho da rodovia.

A Rodovia SP-101, foi recapeada do trecho de Monte Mor até a Rodovia do Açúcar, no entanto desse ponto até a SP-127 a mesma se encontra em condições precárias, devido ao grande número de veículos de grande porte que passam pela SP-101 para o desvio das praças de pedágios.

Isto posto, formulamos a presente

INDICAÇÃO

Indicamos, com fulcro no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que se digne determinar, através dos órgãos competentes,  providências para o recapeamento e construção da terceira faixa da Rodovia Francisco de Aguirre Proença – SP-101,  município de Rafard.

Sala das Sessões, em

Luiz Gonzaga Vieira

                      Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 32560 -1301031520001.218